



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

AO

MUNICIPIO DE OUREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TIPO: ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: RJ COMERCIO ALIMENTICOS E SERVIÇOS EIRELLI

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 – I.MUNICIPAL 295.548-1

e-mail: rjcomercio001@gmail.com

ENDEREÇO: TV.FRANKLIN DE MENEZES Nº 1005 - OUTEIRO-BELEM

AG: 3372-3 CC- 64.849-3 BANCO DO BRASIL

REPRESENTANTE LEGAL: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, SOLTEIRO, RG:4027883PC/PA, CPF: 807.769.222-20, CELULAR: 985193407

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: A COMBINAR

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÁ COMPUTADO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTO, LUCRO, TRANSPORTE E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DOS ITENS ABAIXO;

ITEM	QUANTIDADE	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	500	Unid	RADEX	Almofada para carimbo, tamanho grande.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
2	500	Unid	RADEX	Almofada para carimbo, tamanho pequena.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
3	100	Caixa	ACC	Alfinete para mapas com cabeça plástica nº1/5mm. Qualidade tipo ACC, caixa com 50 unidades	R\$ 4,20	R\$ 420,00
4	500	Unid	RADEX	Apagador p/ quadro branco 10,5x17,3x4,3cm	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
5	500	Unid	RADEX	Apagador para quadro magnético corpo em plástico azul com feltro especial substituível, imã internos para fixação em quadros magnéticos, medidas 15x5cm.	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
6	1.000	Unid	GOLLER	Apontadores de plástico, para lápis com 01 (um) furo, com depósito, 1ª qualidade.	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
7	800	Unid	DELFINITEC	Bandeja para acondicionar papel /documento. Tamanho escritório; fabricada em acrílico, na cor fumê.	R\$ 36,80	R\$ 29.440,00
8	500	Unid	SISAL	Barbante de algodão com 08 fios 200gr 1ª qualidade.	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
9	500	Pacote	RENDICOLLA	Bastão de cola quente fino p/c/ 100.	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
10	500	Unid	JOCAR	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:38mmx50mm. Cor: amarelo.	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
11	500	Unid	JOCAR	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:76mmx102mm. Cor: amarelo.	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
12	500	Bloco	JOCAR	Bloco de requisição de material com 50 folhas 11/15	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
13	300	Caixa	JOCAR	Borracha branca tamanho médio cx com 40 und.	R\$ 19,40	R\$ 5.820,00
14	1.500	Unid	TILIBRA	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 96 fls; pesando 56 g/m2.	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00
15	1.000	Unid	TILIBRA	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2.	R\$ 26,80	R\$ 26.800,00
16	1.000	Unid	TILIBRA	Caderno brochura pequeno 80 fls.	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
17	1.000	Unid	TILIBRA	Caderno 10 matérias capa dura, espiral simples 200 folhas, bolsa portfolio plástica.	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00

End.: Av. Senador Lemos Nº 2349 Sala 01, Bairro – Telegrafo - Belém-Pa, CEP: 66.113-000

FONEZAP: (91) 985193407, e-mail – rjcomercio001@gmail.com



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

18	1.000	Caixa	TILIBRA	Caderno CF 12x1 ½ ambiente 114 fls, Cx. C/5.	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
19	1.000	Unid	TILIBRA	Caderno CPF c/ pauta c/ 100fls, formato: 19x24,8cm.	R\$ 15,60	R\$ 15.600,00
20	1.000	Caixa	TILIBRA	Caderno pequeno 48 fls. Cx. C/ 06 unid.	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
21	5.000	Unid	POLIBRAS	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico poli onda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação) áreas do laço e fechamento da caixa de marcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5 cm x 25cm x 13,5cm cores, vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
22	500	Unid	GOLLER	Calculadora grande, funções: 12 dígitos, gt, mark up (mu), raiz quadrada, inversor de sinal, tecla off, correção total e parcial, mrc/m-/m+, por cento, duplo zero, cor preta ou cinza.	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
23	500	Unid	GOLLER	Calculadora média, funcionamento com pilha aa e célula solar, números grandes visor LCD com 8 dígitos, desligamento automático.	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00
24	500	Caixa	COMPACTOR	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades.	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
25	500	Caixa	COMPACTOR	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
26	500	Caixa	COMPACTOR	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha com tampa ventilada mas segura para crianças, corpo hexagonal transparente, tinta com exclusiva formula bico e esfera de sem falhar ponta facetada para traços de 1 a 3mm.	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
27	500	Unid	JOCAR	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela, base d agua com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facete para traços de 1mm a 3mm.	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
28	500	Caixa	JOCAR	Caneta marcador permanente para CD cor preta escrita fina. Caixa com 12 unidades canetas.	R\$ 58,80	R\$ 29.400,00
29	500	Caixa	JOCAR	Canetas hidrográficas, tamanho médio, caixa com 24 cores sortidas.	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
30	500	Caixa	CIS	Caneta porosa c/12 cores.	R\$ 13,85	R\$ 6.925,00
31	500	Unid	JOCAR	Caneta corretiva corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
32	500	Unid	OFF PAPER	Cartolina 180 e 240 grs, 50 x 66 cores: cores diversas.	R\$ 1,00	R\$ 500,00
33	2.000	Unid	POLIBRAS	Caixa arquivo morto, plástico poliondas, tamanho ofício 250x130x350mm.	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
34	500	Tubo	CIS	Cd-R com capacidade de armazenamento de 700 mb / 80 min, tubo com 50 Unid.	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
35	500	Unid	CIS	Cd-RW capacidade de armazenamento 700 mb / 80 min.	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
36	1000	Caixa	ACC	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 100 unidades.	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
37	1000	Caixa	ACC	Clipes 4/0 (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 50 unidades.	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

38	1000	Caixa	ACC	Clipes 6/0 (grade) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 25 unidades.	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
39	1000	Caixa	ACC	Clipes 8/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado caixa com 25 unidades.	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
40	1.000	Unid	JOCAR	Cola branca de 1 kg, odor caracterizado e media viscosidade, película transparente quando seco, plastificada, de alta resistência ao descolamento.	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
41	1.000	Pacote	JOCAR	Cola branca, líquida, lavável com secagem rápida, não toxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas. Pacote com 12 Unid.	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
42	1.000	Unid	RENDICOLLA	Cola em bastão branca, com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico com 8 grama.	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
43	1.000	Unid	JOCAR	Cola isopor com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico 90 g.	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
44	1.000	Caixa	JOCAR	Cola colorida / 6 cores, mínimo de 23g cada.	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00
45	500	Caixa	JOCAR	Cola glitter / 6 cores, mínimo de 23g cada.	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00
46	500	Caixa	JOCAR	Cola relevo / 6 cores, mínimo de 20g cada.	R\$ 29,40	R\$ 14.700,00
47	500	Caixa	ACC	Colchete nº14 caixa com 72 unidades.	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
48	500	Unid	DELTA	Corretivo liquido, formula a vase de agua sem odor não toxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar não prejudica o meio ambiente, frasco com 18 ml.	R\$ 1,95	R\$ 975,00
49	4.000	Pacote	LEONORA	E.V.A (espuma vinílica acetinada colorida lavável atóxico anatômico em metros) cores diversas. Pacote com 10 folhas.	R\$ 39,00	R\$ 156.000,00
50	1.000	Caixa	SCRITY	Envelope – grande – tamanho mínimo ofício cx. C/100.	R\$ 79,00	R\$ 79.000,00
51	1.000	Caixa	SCRITY	Envelope pardo, tamanho mínimo ofício cx – pc. C/ 100.	R\$ 79,00	R\$ 79.000,00
52	500	Caixa	SCRITY	Envelope pardo, tamanho mínimo A4 cx – pc. C/ 100.	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00
53	500	Caixa	SCRITY	Envelope saco kraft natural 80g 176x250 cx c/50unidades.	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
54	500	Caixa	SCRITY	Envelope para CD em papel com janelas em acetato e aba de fechamento. Caixa com 250 unid.	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
55	500	Caixa	JOCAR	Estilete grande corpo plásticos estreito multiuso medindo 1,6x10x21cm(A x L x P), caixa com 10 unid.	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
56	500	Caixa	JOCAR	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado, caixa com 12 Unid.	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
57	500	Unid	ADELBRAS	Fita adesiva dupla face alto poder de adesão em superfícies lisa suporta até 48x30.	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00
58	500	Unid	ADELBRAS	Fita adesiva transparente tamanho 19mm x 50m.	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
59	500	Unid	ADELBRAS	Fita crepe 50mmx5m.	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
60	500	Unid	ADELBRAS	Fita durex multiuso, tamanho 48 x 50 cor transparente.	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
61	500	Pacote	ADELBRAS	Fita gomada marrom 4/x50 – pc. C/06.	R\$ 37,20	R\$ 18.600,00
62	500	Unid	ADELBRAS	Fita gomada transparente 48x50 cor.	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
63	500	Caixa	DELTA	Giz cores diversas (caixa c/ 50 unidades).	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
64	500	Caixa	DELTA	Giz de cera cores diversas tamanho grande, caixa com 12 unid.	R\$ 69,60	R\$ 34.800,00

End.: Av. Senador Lemos Nº 2349 Sala 01, Bairro – Telegrafo - Belém-Pa, CEP: 66.113-000

FONEZAP: (91) 985193407, e-mail – rjcomercio001@gmail.com



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

65	500	Unid	JOCAR	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 30 folhas de papel 75g/m2.	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
66	500	Unid	JOCAR	Grampeador tamanho médio para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
67	500	Und	JOCAR	Grampeador tamanho pequeno para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
68	500	Caixa	JOCAR	Grampo em formato trilho com 80mm.	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
69	500	Caixa	JOCAR	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado-resistente à oxidação caixa com 5.000 unidades.	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
70	500	Unid	JOCAR	Grampo 04 mm para grampeador manual caixa com 1000 peças.	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
71	1.000	Unid	ISOESTE	Isopor chapa 1000x500x15mm.	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
72	1.000	Caixa	LEONORA	Lápis de cor tamanho grande caixa (12x1) 1ª qualidade.	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
73	1.000	Caixa	LEONORA	Lápis preto com grafite nº02 fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 07 mmx175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 144 unidades.	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
74	1.000	Unid	RED BOR	Atilho, saco com 200 gramas.	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
75	1.000	Unid	SD	Livro ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
76	1000	Unid	SD	Livro de ocorrência.	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00
77	1000	Unid	SD	Livro índice A à Z formato 15x 32cm, 50 folhas.	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00
78	1000	Unid	SD	Livro ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	R\$ 23,90	R\$ 23.900,00
79	1000	Unid	SD	Livro de ponto capa dura, com 200 folhas, com turnos, 1/4 160fls.	R\$ 23,90	R\$ 23.900,00
80	500	Unid	SD	Livro protocolo de correspondência, formato 153 mm x 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00
81	500	Caixa	JOCAR	Marcador para quadro branco-tinta à base de álcool na cor preto. Ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
82	500	Unid	JOCAR	Marcador para quadro branco tinta à base de álcool na cor vermelha, ponta macia de 6,0mm que não danificada o quadro, com espessura de escrita de 2,3 ponta e cartucho substituível.	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

83	500	Unid	JOCAR	Marcador para quadro branco, tinta à base de álcool na cor azul ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro, com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível.	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
84	500	Unid	CORTIARTE	Mural de avisos com borda de alumínio, material de feltro, pequeno, dimensões mínimas 60x90cm.	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00
85	500	Caixa	JOCAR	Massa de modelar a base de amido, não toxica, super. Macia com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
86	500	Resma	CREDEAL	Papel c/ pauta (resma c/ 400 folhas).	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
87	500	Resma	OFF PAPER	Papel 40 kg – pc. C/100.	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00
88	900	Caixa	SOLCOPY	Papel A4 c/ 500 fls. – cx. C/ 10 resmas.	R\$ 294,00	R\$ 264.600,00
89	500	Pacote	VMP	Papel estêncil tamanho A4, Pacote c/ 100fls.	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
90	500	Caixa	JOCAR	Papel auto-adesivo para recado, removível, contém 04 unidades tipo post, medindo 38 mm x 51mm, colorido.	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
91	1000	Pacote	LEONORA	Papel celofane, cores diversas, dimensões 69 x 89 cm. Pacote com 50 folhas.	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00
92	500	Pacote	LEONORA	Papel cartão (cores diversas) – pc. C/20.	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
93	500	Rolo	LEONORA	Papel contact rolo com 25m.	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
94	500	Pacote	LEONORA	Papel dupla face – pc. C/20.	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
95	500	Pacote	LEONORA	Papel kraft – pc. C/50.	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
96	500	Pacote	LEONORA	Papel laminado (cores diversas) – pacote c/ 20 unid.	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
97	500	Fardo	LEONORA	Papel madeira – fardo c/250.	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00
98	500	Caixa	REPORT	Papel ofício resma 500 fls. – cx. C/10 resma.	R\$ 365,00	R\$ 182.500,00
99	500	Resma	CREDEAL	Papel quadriculado – resma c/ 400 fls.	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
100	500	Resma	OFF PAPER	Papel vergê – pc. C/50.	R\$ 25,60	R\$ 12.800,00
101	500	Resma	CREDEAL	Papel sem pauta dupla folha resma c/400.	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
102	500	Pacote	VMP	Papel camurça cores diversas pct c/ 50.	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
103	500	Caixa	HARDYCOPY	Papel carbono azul para lápis e esferográfica, com camada de carbono de tinta solida papel base de 20 a 22 g/m2 dorso encerado e impresso, caixa com 100 folhas.	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00
104	500	Pacote	VMP	Papel crepom, dimensões 0,48m x 2m cores diversas, pacote com 20 folhas.	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
105	500	Pacote	OFF PAPER	Papel fotográfico dupla a face 20 folhas tamanho a4 (21x29,7).	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
106	500	Pacote	SOLCOPY	Papel multiuso gramatura 75 gm na cor branca tamanho A4 pacote com 500 folhas.	R\$ 29,40	R\$ 14.700,00
107	500	Pacote	REPORT	Papel multiuso gramatura 75 g/m na cor branca tamanho ofício2 pacote com 500 folhas.	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
108	1.000	Unid	POLIBRAS	Pasta com aba e elástica em papel cartão medindo aproximadamente 235 x 325mm.	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
109	1.000	Unid	POLIBRAS	Pasta polionda univ. 380x276x40 branco translucido.	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
110	10.000	Unid	POLIBRAS	Pasta suspensa kraft haste plástica c/ grampo, 361x240mm.	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
111	2.000	Unid	POLIBRAS	Pastas de plástico c/ ferragem.	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
112	2.000	Unid	DAC	Pasta sanfonada c/ elástico.	R\$ 38,90	R\$ 77.800,00
113	2.000	Unid	POLIBRAS	Pasta Plástica com elásticos.	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
114	2.000	Unid	POLIBRAS	Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.	R\$ 37,90	R\$ 75.800,00



Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

115	500	Unid	VMP	Perfurador de papel grande para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m.	R\$ 164,00	R\$ 82.000,00
116	500	Unid	VMP	Perfurador de papel pequeno para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m.	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00
117	500	Caixa	VMP	Pincel Atômico 1100p, na cor azul, preta, vermelha, escrita grossa, recarregável tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades.	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
118	500	Unid	LEONORA	Pincel nº 02 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
119	500	Unid	LEONORA	Pincel nº 04 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
120	500	Unid	LEONORA	Pincel nº 08 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
121	500	Unid	LEONORA	Pincel nº 10 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
122	500	Unid	LEONORA	Pincel nº 12 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
123	500	Unid	LEONORA	Pincel nº 20 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00
124	500	Unid	JOCAR	Pistola p/cola quente bivolt (110x220 volts) gatilho anatômico, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor cor preto, tamanho médio.	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
125	500	Unid	DELFINITEC	Prancheta manual tamanho ofício. Confeccionada em duratex, com prendedor metálico.	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
126	500	Unid	RADEX	Reabastecedores de pincel atômico nas (azul e preto) condicionado em frasco plástico resistente de 40 ml 1° qualidade.	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00
127	500	Unid	RADEX	Reabastecedor para carimbo.	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
128	500	Unid	RADEX	Reabastecedor para pincel permanente.	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
129	500	Unid	RENDICOLLA	Refil de cola fina p/pistola 500g.	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
130	500	Unid	WALEU	Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão.	R\$ 1,50	R\$ 750,00
131	500	Unid	WALEU	Régua em poliestireno 50 cm com escala de precisão	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
132	500	Unid	LEONORA	Tesoura grande de escritório com 20 cm de comprimento(8), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
133	500	Unid	LEONORA	Tesoura pequena de escritório, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
134	500	Unid	LEONORA	Tesoura escolar s/ ponta cabo emborrachado 14 cm mundial ou similar.	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
135	500	Caixa	LEONORA	Tinta guache 15 ml (cx c/6 cores).	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
136	500	Unid	RADEX	Tinta p/carimbo e p/ auto entintado 40ml cor azul, preta e vermelha.	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
137	500	Peça	TNTECH	T.N.T cores diversas peças com 50m	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
138	300	Tubo	CIS	Tubo de DVD simples contendo 100 DVDs graváveis.	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
139	500	Unid	LEO	Umedecedor de dedo em pastas, não tóxica, peso de 12 gramas.	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
140	500	Unid	ACRILEX	Tinta para tecido, tipo Acrilex, 37ml, cores diversas	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00




Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

141	500	Caixa	HARDYCOPY	PAPEL Carbono, dupla face A4, para escrita manual, na cor preta, dimensão 215 x 315 mm Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00
142	500	Pacote	STILO	Palito de picolé em madeira, retangular comprimento de 12cm com variação de +/- 1cm, pacote com 100 Unid.	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO:					R\$	3.407.195,00
três milhões, quatrocentos e sete mil, cento e noventa e cinco reais						

BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2019.



R.J. COM. ALIM. E SERV. EIRELI
CNPJ: 29.563.124/0001-67



COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM/PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

CONTATO: 91-991115731

E-mail: arbarra@gmail.com

Endereço: Rua da Olaria, nº 582, Guamá – Cep: 66.079-051, Belém/PA

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3074-0

CONTA CORRENTE: 59145-9

BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

DADOS PARA RECEPÇÃO DA ORDEM DE COMPRA:

Proprietário: Antônio Raimundo da Costa Barra, solteiro

RG nº 3424914 PC/PA, órgão expedidor PC/PA, CPF nº 734.115.072-68

IT	MARCA	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1		ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE.	UND	500	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00
2		ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO PEQUENA.	UND	500	R\$ 7,01	R\$ 3.505,00
3		ALFINETE PARA MAPAS COM CABEÇA PLÁSTICA Nº1/5MM. QUALIDADE TIPO ACC, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
4		APAGADOR P/ QUADRO BRANCO 10,5X17,3X4,3CM	UND	500	R\$ 9,36	R\$ 4.680,00
5		APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃ INTERNOS PARA FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS, MEDIDAS 15X5CM.	UND	500	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00
6		APONTADORES DE PLÁSTICO, PARA LÁPIS COM 01 (UM) FURO, COM DEPÓSITO, 1º QUALIDADE.	UND	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
7		BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL /DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO; FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ.	UND	800	R\$ 34,96	R\$ 27.968,00
8		BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS 200GR 1º QUALIDADE.	UND	500	R\$ 12,84	R\$ 6.420,00
9		BASTÃO DE COLA QUENTE FINO P/C/ 100.	PCT	500	R\$ 37,80	R\$ 18.900,00
10		BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA.MEDIDAS:38MMX50MM. COR: AMARELO.	UND	500	R\$ 15,96	R\$ 7.980,00
11		BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA.MEDIDAS:76MMX102MM. COR: AMARELO.	UND	500	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00

BARRA E VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 16.646.573/0001-27 / Inscrição Estadual 15.381.120-0
Rua da Olaria, nº 582 - Guamá - CEP: 66.079-051 - Belém - Pará



12		BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL COM 50 FOLHAS 11/15	BLC	500	R\$ 14,32	R\$ 7.160,00
13		BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIO CX COM 40 UND.	CX	300	R\$ 22,60	R\$ 6.780,00
14		CADERNO BROCHURA; COSTURADO; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2; COM NO MÍNIMO 96 FLS; PESANDO 56 G/M2.	UND	1.500	R\$ 8,05	R\$ 12.075,00
15		CADERNO BROCHURA; ASPIRAL; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2; COM NO MÍNIMO 200 FLS; 12 MATÉRIAS, PESANDO 56 G/M2.	UND	1.000	R\$ 25,86	R\$ 25.860,00
16		CADERNO BROCHURA PEQUENO 80 FLS.	UND	1.000	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
17		CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA, ESPIRAL SIMPLES 200 FOLHAS, BOLSA PORTFOLIO PLÁSTICA.	UND	1.000	R\$ 23,28	R\$ 23.280,00
18		CADERNO CF 12X1 ½ AMBIENTE 114 FLS, CX. C/5.	CX	1.000	R\$ 47,62	R\$ 47.620,00
19		CADERNO CPF C/ PAUTA C/ 100FLS, FORMATO: 19X24,8CM.	UND	1.000	R\$ 14,04	R\$ 14.040,00
20		CADERNO PEQUENO 48 FLS. CX. C/ 06 UNID.	CX	1.000	R\$ 44,08	R\$ 44.080,00
21		CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLI ONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO) ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DE MARCADOS; IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NITIA E SEM BORRÕES. DIMENSÕES DE 36,5 CM X 25CM X 13,5CM CORES, VERMELHA, VERDE E CINZA (NA MESMA QUANTIDADE).	UND	5.000	R\$ 8,74	R\$ 43.700,00
22		CALCULADORA GRANDE, FUNÇÕES: 12 DÍGITOS, GT, MARK UP (MU), RAZIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, TECLA OFF, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, MRC/M-/M+, POR CENTO, DUPLO ZERO, COR PRETA OU CINZA.	UND	500	R\$ 29,42	R\$ 14.710,00
23		CALCULADORA MÉDIA, FUNCIONAMENTO COM PILHA AA E CÉLULA SOLAR, NÚMEROS GRANDES VISOR LCD COM 8 DÍGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UND	500	R\$ 25,16	R\$ 12.580,00
24		CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR AZUL; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 66,67	R\$ 33.335,00
25		CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR PRETA; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE.	CX	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00



26		CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NA COR VERMELHA COM TAMPAS VENTILADAS MAS SEGURA PARA CRIANÇAS, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, TINTA COM EXCLUSIVA FORMULA BICO E ESFERA DE SEM FALHAR PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 3MM.	CX	500	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
27		CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA, BASE D AGUA COM SECAGEM RÁPIDA. CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA; PONTA FACETE PARA TRAÇOS DE 1MM A 3MM.	UND	500	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
28		CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA ESCRITA FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES CANETAS.	CX	500	R\$ 62,92	R\$ 31.460,00
29		CANETAS HIDROGRÁFICAS, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 24 CORES SORTIDAS.	CX	500	R\$ 16,02	R\$ 8.010,00
30		CANETA POROSA C/12 CORES.	CX	500	R\$ 16,07	R\$ 8.035,00
31		CANETA CORRETIVA CORPO INTEIRO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE.	UND	500	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
32		CARTOLINA 180 E 240 GRS, 50 X 66 CORES: CORES DIVERSAS.	UND	500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
33		CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIONDAS, TAMANHO OFICIO 250X130X350MM.	UND	2.000	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00
34		CD-R COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700 MB / 80 MIN, TUBO COM 50 UNID.	TUB	500	R\$ 126,24	R\$ 63.120,00
35		CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB / 80 MIN.	UND	500	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
36		CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
37		CLIPES 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00
38		CLIPES 6/0 (GRADE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
39		CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
40		COLA BRANCA DE 1 KG, ODOR CARACTERIZADO E MEDIA VISCOSIDADE, PELÍCULA TRANSPARENTE QUANDO SECO, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.	UND	1.000	R\$ 28,77	R\$ 28.770,00



41	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 40 GRAMAS. PACOTE COM 12 UNID.	PCT	1.000	R\$ 24,81	R\$ 24.810,00
42	COLA EM BASTÃO BRANCA, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, FRASCO PLÁSTICO COM 8 GRAMA.	UND	1.000	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
43	COLA ISOPOR COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, FRASCO PLÁSTICO 90 G.	UND	1.000	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
44	COLA COLORIDA / 6 CORES, MÍNIMO DE 23G CADA.	CX	1.000	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00
45	COLA GLITER / 6 CORES, MÍNIMO DE 23G CADA.	CX	500	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
46	COLA RELEVO / 6 CORES, MÍNIMO DE 20G CADA.	CX	500	R\$ 33,22	R\$ 16.610,00
47	COLCHETE Nº14 CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	500	R\$ 8,46	R\$ 4.230,00
48	CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A VASE DE AGUA SEM ODOR NÃO TOXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML.	UND	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
49	E.V.A (ESPUMA VINÍLICA ACETINADA COLORIDA LAVÁVEL ATÓXICO ANATÔMICO EM METROS) CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	PCT	4.000	R\$ 35,10	R\$ 140.400,00
50	ENVELOPE – GRANDE – TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO CX. C/100.	CX	1.000	R\$ 91,64	R\$ 91.640,00
51	ENVELOPE PARDO, TAMANHO MÍNIMO OFICIO CX – PC. C/ 100.	CX	1.000	R\$ 85,20	R\$ 85.200,00
52	ENVELOPE PARDO, TAMANHO MÍNIMO A4 CX – PC. C/ 100.	CX	500	R\$ 85,47	R\$ 42.735,00
53	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 176X250 CX C/50UNIDADES.	CX	500	R\$ 55,92	R\$ 27.960,00
54	ENVELOPE PARA CD EM PAPEL COM JANELAS EM ACETATO E ABA DE FECHAMENTO. CAIXA COM 250 UNID.	CX	500	R\$ 104,15	R\$ 52.075,00
55	ESTILETE GRANDE CORPO PLÁSTICOS ESTREITO MULTIUSO MEDINDO 1,6X10X21CM(A X L X P), CAIXA COM 10 UNID.	CX	500	R\$ 34,74	R\$ 17.370,00
56	EXTRATOR DE GRAMPOS, FORMATO ESPÁTULA, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNID.	CX	500	R\$ 54,24	R\$ 27.120,00
57	FITA ADESIVA DUPLA FACE ALTO PODER DE ADESÃO EM SUPERFÍCIES LISA SUPORTA ATÉ 48X30.	UND	500	R\$ 20,52	R\$ 10.260,00
58	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 19MM X 50M.	UND	500	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00
59	FITA CREPE 50MMX5M.	UND	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00
60	FITA DUREX MULTIUSO, TAMANHO 48 X 50 COR TRANSPARENTE.	UND	500	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00
61	FITA GOMADA MARROM 4/X50 – PC. C/06.	PCT	500	R\$ 40,12	R\$ 20.060,00
62	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48X50 COR.	UND	500	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
63	GIZ CORES DIVERSAS (CAIXA C/ 50 UNIDADES).	CX	500	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00



64		GIZ DE CERA CORES DIVERSAS TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNID.	CX	500	R\$ 73,22	R\$ 36.610,00
65		GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND	500	R\$ 47,29	R\$ 23.645,00
66		GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND	500	R\$ 32,66	R\$ 16.330,00
67		GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UND	500	R\$ 21,38	R\$ 10.690,00
68		GRAMPO EM FORMATO TRILHO COM 80MM.	CX	500	R\$ 15,94	R\$ 7.970,00
69		GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EM AÇO GALVANIZADO-RESISTENTE À OXIDAÇÃO CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	500	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00
70		GRAMPO 04 MM PARA GRAMPEADOR MANUAL CAIXA COM 1000 PEÇAS.	UND	500	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00
71		ISOPOR CHAPA 1000X500X15MM.	UND	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
72		LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA (12X1) 1º QUALIDADE.	CX	1.000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
73		LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº02 FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 07 MMX175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	1.000	R\$ 68,74	R\$ 68.740,00
74		ATILHO, SACO COM 200 GRAMAS.	Unid	1.000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
75		LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	UND	1.000	R\$ 17,76	R\$ 17.760,00
76		LIVRO DE OCORRÊNCIA.	UND	1000	R\$ 19,66	R\$ 19.660,00
77		LIVRO ÍNDICE A À Z FORMATO 15X 32CM, 50 FOLHAS.	UND	1000	R\$ 16,53	R\$ 16.530,00



78	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	UND	1000	R\$ 25,57	R\$ 25.570,00
79	LIVRO DE PONTO CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, COM TURNOS, 1/4 160FLS.	UND	1000	R\$ 23,45	R\$ 23.450,00
80	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, FORMATO 153 MM X 216 MM, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	UND	500	R\$ 21,34	R\$ 10.670,00
81	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETO. PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL. CAIXA COM 12 UNID.	CX	500	R\$ 94,90	R\$ 47.450,00
82	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA, PONTA MACIA DE 6,0MM QUE NÃO DANIFICADA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3 PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	UND	500	R\$ 94,90	R\$ 47.450,00
83	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM PONTA E CARTUCHO SUBSTITUÍVEL.	UND	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
84	MURAL DE AVISOS COM BORDA DE ALUMÍNIO, MATERIAL DE FELTRO, PEQUENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 60X90CM.	UND	500	R\$ 173,58	R\$ 86.790,00
85	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO, NÃO TOXICA, SUPER. MACIA COM AROMA DE TUTTI FRUTI E CORES VIVAS E BRILHANTES.	CX	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
86	PAPEL C/ PAUTA (RESMA C/ 400 FOLHAS).	RSM	500	R\$ 55,37	R\$ 27.685,00
87	PAPEL 40 KG – PC. C/100.	RSM	500	R\$ 238,00	R\$ 119.000,00
88	PAPEL A4 C/ 500 FLS. – CX. C/ 10 RESMAS.	CX	900	R\$ 314,58	R\$ 283.122,00
89	PAPEL ESTÊNCIL TAMANHO A4, PACOTE C/ 100FLS.	PCT	500	R\$ 48,60	R\$ 24.300,00
90	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVÍVEL, CONTÉM 04 UNIDADES TIPO POST, MEDINDO 38 MM X 51MM, COLORIDO.	CX	500	R\$ 18,51	R\$ 9.255,00
91	PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 69 X 89 CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	1000	R\$ 69,02	R\$ 69.020,00
92	PAPEL CARTÃO (CORES DIVERSAS) – PC. C/20.	PCT	500	R\$ 28,86	R\$ 14.430,00
93	PAPEL CONTACT ROLO COM 25M.	ROL	500	R\$ 79,22	R\$ 39.610,00
94	PAPEL DUPLA FACE – PC. C/20.	PCT	500	R\$ 27,35	R\$ 13.675,00
95	PAPEL KRAFT – PC. C/50.	PCT	500	R\$ 61,76	R\$ 30.880,00
96	PAPEL LAMINADO (CORES DIVERSAS) – PACOTE C/ 20 UNID.	PCT	500	R\$ 29,38	R\$ 14.690,00
97	PAPEL MADEIRA – FARDO C/250.	FRD	500	R\$ 304,00	R\$ 152.000,00
98	PAPEL OFÍCIO RESMA 500 FLS. – CX. C/10 RESMA.	CX	500	R\$ 390,55	R\$ 195.275,00
99	PAPEL QUADRICULADO – RESMA C/ 400 FLS.	RSM	500	R\$ 55,37	R\$ 27.685,00
100	PAPEL VERGÊ – PC. C/50.	RSM	500	R\$ 29,70	R\$ 14.850,00
101	PAPEL SEM PAUTA DUPLA FOLHA RESMA C/400.	RSM	500	R\$ 52,85	R\$ 26.425,00
102	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS PCT C/ 50.	PCT	500	R\$ 71,04	R\$ 35.520,00

BARRA E VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ Nº 16.646.573/0001-27 / Inscrição Estadual 15.381.120-0
 Rua da Olaria, nº 582 - Guamá - CEP: 66.079-051 - Belém - Pará



103	PAPEL CARBONO AZUL PARA LÁPIS E ESFEROGRÁFICA, COM CAMADA DE CARBONO DE TINTA SOLIDA PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2 DORSO ENCERADO E IMPRESSO, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	500	R\$ 33,09	R\$ 16.545,00
104	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES 0,48M X 2M CORES DIVERSAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 33,66	R\$ 16.830,00
105	PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA A FACE 20 FOLHAS TAMANHA A4 (21X29,7).	PCT	500	R\$ 32,81	R\$ 16.405,00
106	PAPEL MULTIUSO GRAMATURA 75 GM NA COR BRANCA TAMANHO A4 PACOTE COM 500 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 31,46	R\$ 15.730,00
107	PAPEL MULTIUSO GRAMATURA 75 G/M NA COR BRANCA TAMANHO OFICIO2 PACOTE COM 500 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 39,06	R\$ 19.530,00
108	PASTA COM ABA E ELÁSTICA EM PAPEL CARTÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 325MM.	UND	1.000	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00
109	PASTA POLIONDA UNIV. 380X276X40 BRANCO TRANSLUCIDO.	UND	1.000	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
110	PASTA SUSPENSIVA KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO, 361X240MM.	UND	10.000	R\$ 4,41	R\$ 44.100,00
111	PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM.	UND	2.000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
112	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO.	UND	2.000	R\$ 43,18	R\$ 86.360,00
113	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICOS.	UND	2.000	R\$ 4,43	R\$ 8.860,00
114	PASTA DE COR PRETA SELETIVA, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PRESILHAS PARA FIXAR OS ENVOLTÓRIOS PLÁSTICOS, QUE DEVERÃO VIR JUNTO, TOTALIZANDO 50 PLÁSTICOS.	UND	2.000	R\$ 39,87	R\$ 79.740,00
115	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	500	R\$ 158,26	R\$ 79.130,00
116	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	UND	500	R\$ 33,34	R\$ 16.670,00
117	PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, PRETA, VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 41,80	R\$ 20.900,00
118	PINCEL Nº 02 CABO PLÁSTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
119	PINCEL Nº 04 CABO PLÁSTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
120	PINCEL Nº 08 CABO PLÁSTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00

BARRA E VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ Nº 16.646.573/0001-27 / Inscrição Estadual 15.381.120-0
 Rua da Olaria, nº 582 - Guamá - CEP: 66.079-051 - Belém - Pará



121	PINCEL Nº 10 CABO PLÁSTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 6,58	R\$ 3.290,00
122	PINCEL Nº 12 CABO PLÁSTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
123	PINCEL Nº 20 CABO PLÁSTICO CURTO NA COR AMARELA FORMATO REDONDO TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 11,04	R\$ 5.520,00
124	PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT (110X220 VOLTS) GATILHO ANATÔMICO, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR COR PRETO, TAMANHO MÉDIO.	UND	500	R\$ 26,19	R\$ 13.095,00
125	PRANCHETA MANUAL TAMANHO OFICIO. CONFECCIONADA EM DURATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UND	500	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00
126	REABASTECEDORES DE PINCEL ATÔMICO NAS (AZUL E PRETO) CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 40 ML 1º QUALIDADE.	UND	500	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00
127	REABASTECEDOR PARA CARIMBO.	UND	500	R\$ 7,51	R\$ 3.755,00
128	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE.	UND	500	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00
129	REFIL DE COLA FINA P/PISTOLA 500G.	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
130	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	UND	500	R\$ 1,74	R\$ 870,00
131	RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM COM ESCALA DE PRECISÃO	UND	500	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00
132	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO COM 20 CM DE COMPRIMENTO(8), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	500	R\$ 15,76	R\$ 7.880,00
133	TESOURA PEQUENA DE ESCRITÓRIO, PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	500	R\$ 11,42	R\$ 5.710,00
134	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA CABO EMBORRACHADO 14 CM MUNDIAL OU SIMILAR.	UND	500	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00
135	TINTA GUACHE 15 ML (CX C/6 CORES).	CX	500	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
136	TINTA P/CARIMBO E P/ AUTO ENTINTADO 40ML COR AZUL, PRETA E VERMELHA.	UND	500	R\$ 8,93	R\$ 4.465,00
137	T.N.T CORES DIVERSAS PEÇAS COM 50M	PEÇ	500	R\$ 90,25	R\$ 45.125,00
138	TUBO DE DVD SIMPLES CONTENDO 100 DVDS GRAVÁVEIS.	TUB	300	R\$ 374,50	R\$ 112.350,00
139	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTAS, NÃO TÓXICA, PESO DE 12 GRAMAS.	UND	500	R\$ 4,14	R\$ 2.070,00
140	TINTA PARA TECIDO, TIPO ACRILEX, 37ML, CORES DIVERSAS	UND	500	R\$ 9,11	R\$ 4.555,00
141	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE A4, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR PRETA, DIMENSÃO 215 X 315 MM EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	500	R\$ 33,09	R\$ 16.545,00




142	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, RETANGULAR COMPRIMENTO DE 12CM COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	500	R\$ 12,18	R\$ 6.090,00
				R\$	3.586.534,00

Valor total da proposta por extenso :

Três milhões, quinhentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais

- **Prazo de Validade da Proposta:** validade mínima de 60 (sessenta) dias
- **Prazo de entrega:** 10 (dez) dias
- **Forma De Entrega:** Conforme for solicitado.
- **Local De Entrega Do Produto:** Dento do Município de Ourem, conforme Ordem de compra.
- **Prazo de Pagamento:** A adjudicatária deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias contados do adimplemento da obrigação.
- Todas as despesas relacionadas com as entregas, carregamento e descarregamento correrão por conta dos proponentes vencedores. Nos preços estão incluídas também as despesas com recursos humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários decorrentes do presente instrumento para que os itens cheguem nos depósitos das escolas, não serão recebidos itens no porto do município.
- Nos preços cotados estar inclusos os impostos, taxas, fretes e as despesas decorrentes do fornecimento, bem ainda, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos.
- Já incluso demais valores de impostos, taxas, transporte, carga e descarga, encargos trabalhistas e outras despesas, se houver, para o fiel atendimento do objeto.

Belém/PA, 07 de junho de 2019.


ANTÔNIO RAIMUNDO DA COSTA BARRA
RG: 3424914 PC/PA
CPF: 734.115.072-68

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM**PROPOSTA DE PREÇO**

Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém, Secretarias e Fundos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT MIN	QUANT MAX	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Almofada para carimbo, tamanho grande.	Unidade	10	500	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00
2	Almofada para carimbo, tamanho pequena.	Unidade	10	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
3	Alfinete para mapas com cabeça plástica nº1/5mm. Qualidade tipo ACC, caixa com 50 unidades	Caixa	10	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00
4	Apagador p/ quadro branco 10,5x17,3x4,3cm	Unidade	50	500	R\$ 9,72	R\$ 4.860,00
5	Apagador para quadro magnético corpo em plástico azul com feltro especial substituível, imã internos para fixação em quadros magnéticos, medidas 15x5cm.	Unidade	50	500	R\$ 10,37	R\$ 5.185,00
6	Apontadores de plástico, para lápis com 01 (um) furo, com depósito, 1º qualidade.	Unidade	200	1.000	R\$ 0,88	R\$ 880,00
7	Bandeja para acondicionar papel /documento. Tamanho ofício; fabricada em acrílico, na cor fumê.	Unidade	20	800	R\$ 40,19	R\$ 32.152,00
8	Barbante de algodão com 08 fios 200gr 1º qualidade.	Unidade	50	500	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00
9	Bastão de cola quente fino p/c/ 100.	Pacote	15	500	R\$ 45,86	R\$ 22.930,00
10	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:38mmx50mm. Cor: amarelo.	Unidade	20	500	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00
11	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:76mmx102mm. Cor: amarelo.	Unidade	20	500	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
12	Bloco de requisição de material com 50 folhas 11/15	Bloco	500	500	R\$ 14,09	R\$ 7.045,00
13	Borracha branca tamanho médio cx com 40 und.	Caixa	10	300	R\$ 21,18	R\$ 6.354,00
14	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 96 fls; pesando 56 g/m2.	Unidade	100	1.500	R\$ 8,35	R\$ 12.525,00
15	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56 g/m2.	Unidade	100	1.000	R\$ 29,27	R\$ 29.270,00
16	Caderno brochura pequeno 80 fls.	Unidade	100	1.000	R\$ 7,43	R\$ 7.430,00
17	Caderno 10 matérias capa dura, espiral simples 200 folhas, bolsa portfolio plástica.	Unidade	100	1.000	R\$ 26,75	R\$ 26.750,00
18	Caderno CF 12x1 ½ ambiente 114 fls, Cx. C/5.	Caixa	100	1.000	R\$ 48,60	R\$ 48.600,00
19	Caderno CPF c/ pauta c/ 100fls, formato: 19x24,8cm.	Unidade	100	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
20	Caderno pequeno 48 fls. Cx. C/ 06 unid.	Caixa	100	1.000	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00
21	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico poli onda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação) áreas do lacre e fechamento da caixa de marcados; impressão das etiquetas de identificação nitia e sem borrões. Dimensões de 36,5 cm x 25cm x 13,5cm cores, vermelha, verde e cinza (na mesma quantidade).	Unidade	500	5.000	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
22	Calculadora grande, funções: 12 dígitos, gt, mark up (mu), raiz quadrada, inversor de sinal, tecla off, correção total e parcial, mrc/m-/m+, por cento, duplo zero, cor preta ou cinza.	Unidade	30	500	R\$ 28,94	R\$ 14.470,00
23	Calculadora média, funcionamento com pilha aa e célula solar, números grandes visor LCD com 8 dígitos, desligamento automático.	Unidade	10	500	R\$ 23,59	R\$ 11.795,00

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

24	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades.	Caixa	50	500	R\$ 61,60	R\$ 30.800,00
25	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Caixa	50	500	R\$ 57,90	R\$ 28.950,00
26	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha com tampa ventilada mas segura para crianças, corpo hexagonal transparente, tinta com exclusiva formula bico e esfera de sem falhar ponta facetada para traços de 1 a 3mm.	Caixa	30	500	R\$ 57,90	R\$ 28.950,00
27	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela, base d agua com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facete para traços de 1mm a 3mm.	Unidade	50	500	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
28	Caneta marcador permanente para CD cor preta escrita fina. Caixa com 12 unidades canetas.	Caixa	20	500	R\$ 64,21	R\$ 32.105,00
29	Canetas hidrográficas, tamanho médio, caixa com 24 cores sortidas.	Caixa	20	500	R\$ 19,44	R\$ 9.720,00
30	Caneta porosa c/12 cores.	Caixa	100	500	R\$ 15,12	R\$ 7.560,00
31	Caneta corretiva corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Unidade	50	500	R\$ 7,43	R\$ 3.715,00
32	Cartolina 180 e 240 grs, 50 x 66 cores: cores diversas.	Unidade	500	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
33	Caixa arquivo morto, plástico poliondas, tamanho offico 250x130x350mm.	Unidade	400	2.000	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00
34	Cd-R com capacidade de armazenamento de 700 mb / 80 min, tubo com 50 Unid.	Tubo	60	500	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00
35	Cd-RW capacidade de armazenamento 700 mb / 80 min.	Unidade	50	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
36	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 100 unidades.	Caixa	300	1000	R\$ 3,71	R\$ 3.710,00
37	Clipes 4/0 (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa com 50 unidades.	Caixa	200	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
38	Clipes 6/0 (grade) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado caixa com 25 unidades.	Caixa	50	1000	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00
39	Clipes 8/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado caixa com 25 unidades.	Caixa	20	1000	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00
40	Cola branca de 1 kg, odor caracterizado e media viscosidade, película transparente quando seco, plastificada, de alta resistência ao descolamento.	Unidade	10	1.000	R\$ 27,08	R\$ 27.080,00
41	Cola branca, líquida, lavável com secagem rápida, não toxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 40 gramas. Pacote com 12 Unid.	Pacote	100	1.000	R\$ 25,12	R\$ 25.120,00
42	Cola em bastão branca, com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico com 8 grama.	Unidade	10	1.000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
43	Cola isopor com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico 90 g.	Unidade	50	1.000	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
44	Cola colorida / 6 cores, mínimo de 23g cada.	Caixa	100	1.000	R\$ 12,69	R\$ 12.690,00
45	Cola glitter / 6 cores, mínimo de 23g cada.	Caixa	100	500	R\$ 12,69	R\$ 6.345,00
46	Cola relevo / 6 cores, mínimo de 20g cada.	Caixa	50	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
47	Colchete nº14 caixa com 72 unidades.	Caixa	50	500	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
48	Corretivo liquido, formula a vase de agua sem odor não toxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar não prejudica o meio ambiente, frasco com 18 ml.	Unidade	100	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
49	E.V.A (espuma vinílica acetinada colorida lavável atóxico anatômico em metros) cores diversas. Pacote com 10 folhas.	Pacote	200	4.000	R\$ 38,00	R\$ 152.000,00

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

50	Envelope – grande – tamanho mínimo officio cx. C/100.	Caixa	100	1.000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
51	Envelope pardo, tamanho mínimo officio cx – pc. C/ 100.	Caixa	100	1.000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
52	Envelope pardo, tamanho mínimo A4 cx – pc. C/ 100.	Caixa	100	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
53	Envelope saco kraft natural 80g 176x250 cx c/50unidades.	Caixa	20	500	R\$ 52,42	R\$ 26.210,00
54	Envelope para CD em papel com janelas em acetato e aba de fechamento. Caixa com 250 unid.	Caixa	20	500	R\$ 108,10	R\$ 54.050,00
55	Estilete grande corpo plásticos estreito multiuso medindo 1,6x10x21cm(A x L x P), caixa com 10 unid.	Caixa	50	500	R\$ 39,30	R\$ 19.650,00
56	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado, caixa com 12 Unid.	Caixa	50	500	R\$ 52,42	R\$ 26.210,00
57	Fita adesiva dupla face alto poder de adesão em superfícies lisa suporta até 48x30.	Unidade	100	500	R\$ 23,59	R\$ 11.795,00
58	Fita adesiva transparente tamanho 19mm x 50m.	Unidade	100	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
59	Fita crepe 50mmx5m.	Unidade	100	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00
60	Fita durex multiuso, tamanho 48 x 50 cor transparente.	Unidade	100	500	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00
61	Fita gomada marrom 4/x50 – pc. C/06.	Pacote	300	500	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
62	Fita gomada transparente 48x50 cor.	Unidade	100	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
63	Giz cores diversas (caixa c/ 50 unidades).	Caixa	50	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
64	Giz de cera cores diversas tamanho grande, caixa com 12 unid.	Caixa	100	500	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00
65	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 30 folhas de papel 75g/m2.	Unidade	30	500	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
66	Grampeador tamanho médio para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.	Unidade	50	500	R\$ 31,60	R\$ 15.800,00
67	Grampeador tamanho pequeno para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2.	Unidade	50	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
68	Grampo em formato trilho com 80mm.	Caixa	10	500	R\$ 16,25	R\$ 8.125,00
69	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado-resistente à oxidação caixa com 5.000 unidades.	Caixa	30	500	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00
70	Grampo 04 mm para grampeador manual caixa com 1000 peças.	Unidade	30	500	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00
71	Isopor chapa 1000x500x15mm.	Unidade	50	1.000	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
72	Lápis de cor tamanho grande caixa (12x1) 1ª qualidade.	Caixa	100	1.000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
73	Lápis preto com grafite nº02 fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 07 mmx175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 144 unidades.	Caixa	50	1.000	R\$ 64,50	R\$ 64.500,00
74	Atilho, saco com 200 gramas.	Unidade	100	1.000	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
75	Livro ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Unidade	200	1.000	R\$ 20,10	R\$ 20.100,00
76	Livro de ocorrência.	Unidade	20	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
77	Livro índice A à Z formato 15x 32cm, 50 folhas.	Unidade	40	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
78	Livro ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Unidade	20	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
79	Livro de ponto capa dura, com 200 folhas, com turnos, 1/4 160fls.	Unidade	100	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

80	Livro protocolo de correspondência, formato 153 mm x 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	Unidade	80	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
81	Marcador para quadro branco-tinta à base de álcool na cor preto. Ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa com 12 Unid.	Caixa	100	500	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
82	Marcador para quadro branco tinta à base de álcool na cor vermelha, ponta macia de 6,0mm que não danificada o quadro, com espessura de escrita de 2,3 ponta e cartucho substituível.	Unidade	100	500	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
83	Marcador para quadro branco, tinta à base de álcool na cor azul ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro, com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível.	Unidade	100	500	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
84	Mural de avisos com borda de alumínio, material de feltro, pequeno, dimensões mínimas 60x90cm.	Unidade	30	500	R\$ 158,00	R\$ 79.000,00
85	Massa de modelar a base de amido, não toxica, super. Macia com aroma de tutti frutti e cores vivas e brilhantes.	Caixa	80	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
86	Papel c/ pauta (resma c/ 400 folhas).	Resma	30	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
87	Papel 40 kg – pc. C/100.	Resma	50	500	R\$ 262,00	R\$ 131.000,00
88	Papel A4 c/ 500 fls. – cx. C/ 10 resmas.	Caixa	200	900	R\$ 298,00	R\$ 268.200,00
89	Papel estêncil tamanho A4, Pacote c/ 100fls.	Pacote	20	500	R\$ 58,90	R\$ 29.450,00
90	Papel auto-adesivo para recado, removível, contém 04 unidades tipo post, medindo 38 mm x 51mm, colorido.	Caixa	10	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
91	Papel celofane, cores diversas, dimensões 69 x 89 cm. Pacote com 50 folhas.	Pacote	50	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
92	Papel cartão (cores diversas) – pc. C/20.	Pacote	50	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
93	Papel contact rolo com 25m.	Rolo	50	500	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
94	Papel dupla face – pc. C/20.	Pacote	60	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
95	Papel kraft – pc. C/50.	Pacote	50	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
96	Papel laminado (cores diversas) – pacote c/ 20 unid.	Pacote	50	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
97	Papel madeira – fardo c/250.	Fardo	20	500	R\$ 335,00	R\$ 167.500,00
98	Papel ofício resma 500 fls. – cx. C/10 resma.	Caixa	50	500	R\$ 378,00	R\$ 189.000,00
99	Papel quadriculado – resma c/ 400 fls.	Resma	50	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
100	Papel vergê – pc. C/50.	Resma	20	500	R\$ 27,96	R\$ 13.980,00
101	Papel sem pauta dupla folha resma c/400.	Resma	50	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
102	Papel camurça cores diversas pct c/ 50.	Pacote	50	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
103	Papel carbono azul para lápis e esferográfica, com camada de carbono de tinta solida papel base de 20 a 22 g/m2 dorso encerado e impresso, caixa com 100 folhas.	Caixa	30	500	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00
104	Papel crepom, dimensões 0,48m x 2m cores diversas, pacote com 20 folhas.	Pacote	30	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
105	Papel fotográfico dupla a face 20 folhas tamanha a4 (21x29,7).	Pacote	30	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
106	Papel multiuso gramatura 75 gm na cor branca tamanho A4 pacote com 500 folhas.	Pacote	30	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
107	Papel multiuso gramatura 75 g/m na cor branca tamanho ofício2 pacote com 500 folhas.	Pacote	30	500	R\$ 37,80	R\$ 18.900,00
108	Pasta com aba e elástica em papel cartão medindo aproximadamente 235 x 325mm.	Unidade	50	1.000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
109	Pasta polionda univ. 380x276x40 branco translucido.	Unidade	50	1.000	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
110	Pasta suspensa kraft haste plástica c/ grampo, 361x240mm.	Unidade	1.000	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
111	Pastas de plástico c/ ferragem.	Unidade	200	2.000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
112	Pasta sanfonada c/ elástico.	Unidade	150	2.000	R\$ 42,48	R\$ 84.960,00

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

113	Pasta Plástica com elásticos.	Unidade	150	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
114	Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.	Unidade	100	2.000	R\$ 41,39	R\$ 82.780,00
115	Perfurador de papel grande para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m.	Unidade	50	500	R\$ 179,00	R\$ 89.500,00
116	Perfurador de papel pequeno para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m.	Unidade	20	500	R\$ 25,60	R\$ 12.800,00
117	Pincel Atômico 1100p, na cor azul, preta, vermelha, escrita grossa, recarregável tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades.	Caixa	50	500	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
118	Pincel nº 02 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	Unidade	80	500	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
119	Pincel nº 04 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	Unidade	80	500	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
120	Pincel nº 08 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	Unidade	80	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
121	Pincel nº 10 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	Unidade	80	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
122	Pincel nº 12 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	Unidade	80	500	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00
123	Pincel nº 20 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio.	Unidade	80	500	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00
124	Pistola p/cola quente bivolt (110x220 volts) gatilho anatômico, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor cor preto, tamanho médio.	Unidade	50	500	R\$ 27,28	R\$ 13.640,00
125	Prancheta manual tamanho ofício. Confeccionada em duratex, com prendedor metálico.	Unidade	40	500	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00
126	Reabastecedores de pincel atômico nas (azul e preto) condicionado em frasco plástico resistente de 40 ml 1º qualidade.	Unidade	50	500	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00
127	Reabastecedor para carimbo.	Unidade	30	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
128	Reabastecedor para pincel permanente.	Unidade	30	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
129	Refil de cola fina p/pistola 500g.	Unidade	30	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
130	Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão.	Unidade	50	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
131	Régua em poliestireno 50 cm com escala de precisão	Unidade	50	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
132	Tesoura grande de escritório com 20 cm de comprimento(8), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	Unidade	20	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
133	Tesoura pequena de escritório, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	Unidade	10	500	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
134	Tesoura escolar s/ ponta cabo emborrachado 14 cm mundial ou similar.	Unidade	80	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
135	Tinta guache 15 ml (cx c/6 cores).	Caixa	100	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
136	Tinta p/carimbo e p/ auto entintado 40ml cor azul, preta e vermelha.	Unidade	20	500	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
137	T.N.T cores diversas peças com 50m	Peça	20	500	R\$ 104,00	R\$ 52.000,00
138	tubo de DVD simples contendo 100 DVDs graváveis.	Tubo	5	300	R\$ 382,00	R\$ 114.600,00
139	Umedecedor de dedo em pastas, não tóxica, peso de 12 gramas.	Unidade	50	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
140	Tinta para tecido, tipo Acrilex, 37ml, cores diversas	Unidade	50	500	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
141	PAPEL Carbono, dupla face A4, para escrita manual, na cor preta, dimensão 215 x 315 mm Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	20	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00

A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

142	Palito de picolé em madeira, retangular comprimento de 12cm com variação de +/- 1cm, pacote com 100 Unid.	Pacote	50	500	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00
TOTAL:					R\$	3.573.839,00

A validade do orçamento é de 90 (noventa) dias.

Pagamento: 30 (trinta) dias, após o recebimento da nota fiscal.

Declaramos que nos preços cotados, estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas para entrega do objeto.

Tenho ciência do conteúdo deste orçamento e atendo todos os requisitos do que foi solicitado.

Dados bancários: Banco do Brasil; Ag. 8697-5; C/C. 50227-8.

Ananindeua/PA, 06 de junho de 2019.


A G DA CRUZ FARIA EIRELI ME
CNPJ nº 21.187 531/0001-05
AUGUSTO GABRIEL DA CRUZ FARIA
CPF nº 778 830.202-34